
CONTRATO DE MUTUO MERCANTIL PARA MICROCRÉDITO "A UN AÑO" - RESUMEN INFORMATIVO (en USD)

Nombre de la prestataria Nombre y Apellido

Id de proyecto 1111

Fecha de desembolso 01/01/2023

% USD

Monto del crédito = importe financiado 100.00% 1000.00

Comisión de desembolso 2.00% 20.00

Importe entregado 98.00% 980.00

Interes nominal anual fijo 23.25% 232.50

Monto total a pagar = Importe a devolver 123.25% 1232.50

Mensual Anual Interés moratorio diario

Tasa de costo efectivo (TCE) 3.16% 45.23% 0.128%

Fecha 
Flujos de 

dinero
Número de 

cuota
Cuota a 
capital

Cuota a 
intereses

Deuda 
pendiente 

= Saldo vivo

Intereses 
generados

(Deuda - cuota
+ intereses generados )

(Deuda pendiente 
* TIR mensual )

01/01/2023 -20.00

01/01/2023 1000.00 1,000.00 28.72

01/02/2023 0 1,028.72 29.54

01/03/2023 0 1,058.26 30.39

01/04/2023 -123.25 1 -87.75 -35.50 965.40 27.72

01/05/2023 -123.25 2 -90.27 -32.98 869.88 24.98

01/06/2023 -123.25 3 -92.86 -30.39 771.61 22.16

01/07/2023 -123.25 4 -95.53 -27.72 670.52 19.26

01/08/2023 -123.25 5 -98.27 -24.98 566.52 16.27

01/09/2023 -123.25 6 -101.09 -22.16 459.54 13.20

01/10/2023 -123.25 7 -103.99 -19.26 349.49 10.04

01/11/2023 -123.25 8 -106.98 -16.27 236.27 6.79

01/12/2023 -123.25 9 -110.05 -13.20 119.81 3.44

01/01/2024 -123.25 10 -113.21 -10.04 0.00 0.00

Firma de la persona autorizada 
por Microwd Nicaragua S.A. 
para realizar el desembolso

Firma de la prestataria y del fiador, que delcaran en referencia al contrato y al resumen 
informativo que se les han sido entregados, se han resuleto sus dudas y firman con 

conocimiento pleno de las condiciones establecidas.

Contacto reclamos Microwd Nicaragua S.A.: en Cinco Pinos oficina1.nica@microwd.es, en Estelí oficina2.nica@microwd.es
Contacto reclamos CONAMI: atencion.usuarios@conami.gob.ni

Incumplir el crédito origina mayores pagos de intereses, además de ser reportado negativamente en la central de riesgos.
Las cuotas de leste crédito denominado en dólares pueden incrementarse en córdobas ante una devaluación de la moneda.
Ante el incumplimiento en el pago del crédito por parte del deudor, el fiador solidario se convierte también en principal pagador.


